. GENERALNY DYREKTOR
DROG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, 18-03-2024 r.
DZS.WZP.630.44.2024.PS

W odpowiedzi na przestane przez Panstwa zapytania w sprawie przetargu na dzierzawe
czeéci nieruchomosci przeznaczonej pod budowe ogdlnodostepnych stacji
tadowania pojazdéw elektrycznych i pelnienie roli operatora ogéinodostepnych
stacji tadowania oraz dostawcy ustugi tadowania dla tych stacji, zlokalizowanych
na obiektach MOP o funkcji podstawowej w ciagu autostrady A1, A2, A4 i drogi
ekspresowej S$3, S7, S8, S19 postepowanie nr DZS.WZP.630.3.2024 informuje jak

nizej.

Pytanie 1

Dotyczy warunkéw przytaczenia do sieci, w nawigzaniu do udostepnionej przez
Wydzierzawiajacego informacji ,,.Szacowane terminy i kwoty przytaczenia do sieci
elektroenergetycznej” oraz tabeli w pkt 4.2 IWP:

Jak wynika z udostepnionych dokumentow, niektore przylacza do sieci nie
zostana wykonane na czas, aby spetni¢ wymagania dotyczace mocy okreslone
w dokumentach przetargowych. Patrzac na przykiad na lokalizacje w Gorzelance,
wydaje si¢, ze otrzymaja one przylaczenie do sieci pod koniec 2030 r. (zgodnie
z tabela przestang przez GDDKIA w dokumencie o nazwie
Szacowane_terminy_i_kwoty_przylaczenia_do_sieci_elektroenergetycznej).

Jednak w 2025 r. musza posiadac¢ stacje o minimainej mocy 400 kW (zgodnie z



pkt 4.2 IWP). To tylko przykiady, poniewaz istnieje kilka przypadkéw, w ktérych
daty te nie sa zgodne i chcielibysmy wiedzieé¢, czy istnieje plan, ktéry to
uwzglednia postepowanie w tego typu przypadkach? Czy Wydzierzawiajacy
zaklada jednak szybsze pozyskanie warunkow przylaczenia?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do aktualnej tresci § 6 ust. 27 lub 28 (w zaleznosci od Umowy).

Pytanie 2

Dotyczy warunkow przytaczenia do sieci, w nawiazaniu do udostepnionej przez
Wydzierzawiajacego informacji ,Szacowane terminy i kwoty przytaczenia do sieci
elektroenergetycznej”.

Przedstawione szacunki co do kosztow przytaczenia wydaja nam sie znaczaco
zanizone, nierealne. Czy istnieja juz bardziej szczegétowe informacje na temat
kosztow pozyskania przylaczy do sieci? Na przykiad przytacza do sieci
w Gorzelance maja szacunkowy koszt 21 875 zt za sztuke, co wydaje sie nam
niska kwota. Niektore lokalizacje maja nawet 0 zt jako szacunkowy koszt, co
rowniez wydaje sie nierealne. Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposéb

Wydzierzawiajacy okreslit te szacunkowe koszty?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy wskazuje, ze udostepnione do przedmiotowego postepowania
przetargowego informacje o szacowanych terminach i kwotach przylaczenia do sieci
elektroenergetycznej wynikaja z otrzymanych warunkéw oraz umow przytaczeniowych
i zostaty okreslone przez Operatora Sieci Dystrybucyjne;j.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze powyzsze kwoty nie uwzgledniaja naktadow
finansowych ktére beda poniesione przez Dzierzawce w zwigzku z koniecznoscig
wybudowania niezbednej infrastruktury elektroenergetycznej do uruchomienia
i funkcjonowania ogolnodostepnych stacji tadowania i ktore to wynikaja z warunkéw
przylaczeniowych wydanych przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej.

Pytanie 3

Dotyczy warunkoéw przytaczenia do sieci, w nawigzaniu do udostepnionej przez
Wydzierzawiajacego informacji ,Szacowane terminy i kwoty przytaczenia do sieci
elektroenergetycznej”.

Udostepnione przez Wydzierzawiajacego informacje o szacowanych kosztach
przytaczenia beda podstawa do kalkulacji oferty przetargowej. Chociaz
rozumiemy, ze sq to tylko szacunki, to jednak wtasnie na tych szacunkach
bedziemy sie opieraé, zakladaja pewien margines btedu.



Co jednak w przypadku, kiedy okaze sie, ze przestawione nam zalozenia lezace
u finansowych podstaw kalkulacji oferty okaza sie z gruntu nieprawidtowe? Czy
w takim przypadku Wydzierzawiajacy przewiduje mozliwosé renegocjacji
wysokoséci czynszu? Badz tez pokrycia przez Wydzierzawiajacego kosztow
wynikajacych ze znacznego zanizenia szacunkow? Chociazby poprzez

pomniejszenie najblizszego czynszu przychodu?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do odpowiedzi na Pytanie nr 2.
Wydzierzawiajacy nie przewiduje renegocjacji wysokosci czynszu ani pokrycia

jakichkolwiek naktaddow poniesionych przez Dzierzawce.

Pytanie 4

Dotyczy pkt 3.7 IWP (tabela). Z naszego punktu widzenia nadal nie jest w peini
jasne, jaki rozmiar moga mie¢ stacje tadowania. Rozumiemy, ze w przypadku
pojazdow osobowych kazda stacja tadowania moze miec¢ powierzchnie 14 m2,
a powierzchnia miejsce parkingowych sie do tej powierzchni nie wlicza (tak
w oparciu o udzielone juz wyjasnienia Wydzierzawiajacego). Jednak zgodnie z tg
sama tabela w pkt 3.7, w przypadku pojazdow ciezarowych kazda stacja
tadowania moze mieé¢ powierzchnie 410, 460 lub nawet 800 m2. I zgodnie
z udzielonymi juz odpowiedziami w przypadku pojazdéw ciezarowych
ta powierzchnia odnosi sie do calego obszaru bedacego przedmiotem
zagospodarowania. Jednak wedlug naszych obliczen, biorac pod uwage
niezbedng powierzchnie zatok dla pojazdow ciezarowych, wyznaczony obszar
jest zdecydowanie zbyt maly, aby stacja o zaktadanych parametrach mogta sie
tam zmiescié. Czy powinniémy rozumieé, ze powierzchnia zatok parkingowych dla
pojazdéw ciezarowych, podobnie jak w przypadku stacji dla pojazdow
osobowych, nie wlicza sie do powierzchni podanych w tej tabeli?

Odpowiedz:

W przypadku stacji tadowania dla pojazdéw ciezarowych Wydzierzawiajacy nie okresla
ilosci miejsc postojowych a jedynie teren dzierzawy zaznaczony w zataczniku nr 4 do IWP,
ktory zobowigzany jest zagospodarowac Dzierzawca w taki sposéb, aby w wyznaczonym
obszarze zlokalizowa¢ stacje tadowania oraz miejsca postojowe dla samochodéw

ciezarowych, spetniajac tym samym wymagania okreslone w punkcie 4.2 IWP.

Pytanie 5
Dotyczy: wymagania w zakresie minimalnej mocy wyjsciowej stacji i punktow

tadowania w poszczegoélnych latach, tabela w pkt 4.2 IWP. Co oznacza,



ze w niektérych przypadkach wpisano ,nie dotyczy”? Czy w niektérych latach
minimalna moc wyjsciowa w ogéle nie jest wymagana?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze tabela 4.2 IWP wskazuje moce stacji tadowania (w tym
punktow) i terminy, w ktorych maja one zosta¢ uruchomione przez Dzierzawce.
Przyktadowo dla Lokalizacji nr 6 Dzierzawca ma obowigzek wybudowania stacji tadowania
0 mocy 400 kW do 31.12.2025 r. a stacje do mocy 600 kW do 31.12.2027 r. W pozostatych

latach realizacji Umowy stacja tadowania ma zostac¢ na poziomie min. 600 kW.

Dla unikniecia wszelkich watpliwosci Wydzierzawiajacy modyfikuje tres¢ tabeli zgodnie

Z ponizszym:
Wymagania w zakresie minimalnej mocy Wymagania w zakresie minimalnej
wyjéciowej stacji i punktéw tadowania mocy wyjsciowej stacji i punktéw
w poszczegdblnych latach tadowania w poszczegélnych latach
Lokalizacja | nazwa MOP pojazdy osobowe pojazdy ciezarowe
31.12.2025|31.12.2027 | 31.12.2030 | 31.12.2035| 31.12.2025 | 31.12.2027{ 31.12.2030
stacja/e 400 | stacja/e 600 ;;%cdak/vev
kW kw stacja/e 600 kw L
Gorzelanka L - - minimum 2
Wschod minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 punkty po
punkt 150 punkty po kW 350 kW
1 kW 150 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
Gorzelanka kW kW . stacja/e 600 kW 3600 kW
Zachod minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kw punkty po
kw 150 kW, 350 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e stacja/e stacja/e
Starcza kw kw stacja/e 600 kW 1400 kW 2800 kw 36_00 kW
Wschéd minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 | minimum 1 | minimum 2 | minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkt 350 punkty po punkty po
2 kw 150 kw kW 350 kw 350 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e stacja/e stacja/e
Starcza kw kw o stacja/e 600 kW 1400 kW 2800 kw 3600 kW
Zachad minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 | minimum 1 | minimum 2 | minimum 2
punkt 150 punkty po kw punkt 350 punkty po punkty po
kW 150 kW kw 350 kW 350 kW
stacja/e 300 | stacja/e 300 | stacja/e 600 f‘tt%(gak/\fv ls;aocgak/ve;l
3 ZbOJ'ecka nie dotyczy kW minimum | kW minimum | kW minimum minimum 1 | minimum 1
Goéra 1 pu:(\\l;: 150 ] 1 pu:lx 150 | 2 T;r(\)k':ywpo punkt 350 punkt 350
kW kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
Lisiny kw kW o stacja/e 600 kW 3600 kw
Wschéd minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkty po
4 kw 150 kw 350 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
Lisiny kw kw ~ stacja/e 600 kW 3600 kW
Zachéd minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkty po
kw 150 kw 350 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e stacja/e stacja/e
Ciosny kW kw i stacja/e 600 kW 1400 kW 2800 kW 3600 kw
péinoc minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 | minimum 1 | minimum 2 | minimum 2
punkt 150 punkty po kw punkt 350 punkty po punkty po
5 kW 150 kW kw 350 kw 350 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e stacja/e stacja/e
Ciosny kw kW . stacja/e 600 kW 1400 kW 2800 kW 3600 kw
Potudnie minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 | minimum 1 | minimum 2 | minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkt 350 punkty po punkty po
kW 150 kW kW 350 kW 350 kW




stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
kW kw stacja/e 600 kW 3600 kw
6 Proszkéw minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkty po
kW 150 kW 350 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
kW kW stacja/e 600 kW 3600 kw
Ochedzyn minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkty po
7 kw 150 kW 350 kw
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
kW kw stacja/e 600 kW 3600 kW
Niwiska minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkty po
kW 150 kW 350 kw
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
Kamien kw kw o stacja/e 600 kW 3600 kW
Zachéd minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkty po
8 kW 150 kw 350 kw
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e stacja/e
Kamier kw kw . stacja/e 600 kW 2800 kw 3600 kw
Wschéd minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2 | minimum 2
punkt 150 punkty po kw punkty po punkty po
kw 150 kW 350 kW 350 kW
stacja/e 400 | stacja/e 600 stacja/e
Krajkéw kW kW stacja/e 600 kW 3600 kW
9 Péinoc minimum 1 | minimum 2 | minimum 2 punkty po 150 minimum 2
punkt 150 punkty po kW punkty po
kW 150 kw 350 kW
Pytanie 6

Dotyczy: automat vendingowy, §6 ust. 5 umowy. Umowa okresla, ze w przypadku

planéw posadowienia automatu vendingowego/skiepu autonomicznego,
Dzierzawca wystapi do Wydzierzawiajacego z odrebnym wnioskiem.

Prosimy o potwierdzenie, Zze odrebny wniosek, o ktérym mowa w tym
postanowieniu, to wniosek kierowany do Wydzierzawiajacego w ramach umowy.
Czyli ze wniosek dotyczacy automatu vendingowego/sklepu autonomicznego nie
powinien by¢é elementem oferty. Prosimy tez o wyjasnienie, czy
Wydzierzawiajacy stawia jakies wymagania formalne co do zawartosci takiego
whniosku, badz tez okresla warunki, w oparciu o jakie taki ziozony wniosek
zostanie uwzgledniony. Czy Wydzierzawiajacy moze odmoéwi¢ posadowienia
automatu vendingowego/sklepu autonomicznego? Jesli tak, to w jakich

przypadkach?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy potwierdza, ze wniosek bedzie sktadany w ramach zawartej Umowy i nie
powinien by¢ elementem oferty.

Wydzierzawiajacy wyrazi zgode na posadowienie automatu vendingowego/sklepu
autonomicznego biorac pod uwage powierzchnie, bezpieczeristwo ruchu drogowego oraz

proponowany asortyment zgodnie z § 6 ust. 5 Umowy.



Pytanie 7

Dotyczy §7 ust. 3-5 projektu umowy, przediuzenie okresu trwania umowy.
W jakich warunkach wniosek Dzierzawcy o przediuzenie okresu trwania umowy
moze zostaé¢ nieuwzgledniony? Rozumiemy, ze umowa nie przyznaje zadnej
ze stron roszczenia o jej przedluzenie. Czy prawidtowe jest zalozenie, ze jesli
umowa bedzie zasadniczo prawidiowo realizowana w podstawowym okresie
obowiazywania i nie wystapia zadne powazne wypadki, to w przypadku wniosku
Dzierzawcy o przedluzenie, zostanie ona przedtuzona? Nie sg wskazane
w projekcie umowy zadne warunki dla takiego przediuzenia. Tymczasem z punktu
widzenia sposobu obliczenia ceny oferty istotne znaczenie ma rdéwniez
prawdopodobienstwo uzyskania przedtuzenia umowy. Z tego wzgledu prosimy
o doprecyzowanie, czy prawidiowo realizujacy umowe Dzierzawca moze zalozy¢,
ze przediuzenie umowy bedzie automatyczne? Czy tez raczej nalezy oceniaé
rentownos$¢ finansowa inwestycji Dzierzawcy przez pryzmat podstawowego 20

letniego okresu dzierzawy?
Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy przewiduje, ze przedtuzenie Umowy nastgpi w przypadku prawidtowej

jej realizacji przez Dzierzawce.

Z powazaniem

Grzegorz Dziedzina



